
 
 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 

zastoupený prof. Janem Řídkým DrSc., ředitelem 

zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy 

IČ: 68378271 

bankovní spojení: 2106535627/2700 

(dále jen „Příjemce“ nebo „ELI-BL“) 

 

a 

 

Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

zastoupený doc. RNDr. Janou Pěknicovou, CSc., ředitelkou 

zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy 

IČ: 86652036 

bankovní spojení: 43-1218610287/0100 

(dále jen „Partner“ nebo „BTÚ“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dále jen „Smlouva“): 

 

  



 
 

Článek II 

Předmět a účel Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a Partnera, jejich úlohy 

a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci Projektu dle odst. 2 

tohoto článku Smlouvy. 

 

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnera, kteří společně realizují 

Projekt „Strukturní dynamika biomolekulárních systémů (akronym: ELIBIO)“, s registračním číslem 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000447, v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále 

jen „Projekt“). 

 

3. Vztahy mezi Příjemcem a Partnerem se řídí principy partnerství, které jsou vymezeny v Pravidlech 

pro žadatele a příjemce Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „Pravidla 

pro žadatele a příjemce“), jejichž číslo verze je uvedeno v právním aktu o poskytnutí/převodu 

podpory, případně v Rozhodnutí o změně právního aktu, případně ve Specifických pravidlech 

pro žadatele a příjemce nebo ve vyhlášené výzvě, a dále pravidly uvedenými v této Smlouvě. 

 

4. Příjemce a jeho Partner jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle pravidel uvedených v této 

Smlouvě, právním aktu o poskytnutí/převodu podpory, Operačním programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání, Pravidlech pro žadatele a příjemce a relevantních Specifických pravidlech pro žadatele 

a příjemce, případně jiných metodických pokynech vydávaných Řídicím orgánem (Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy). 

 

 

Článek III 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v čl. II této 

Smlouvy takto: 

1. Příjemce bude provádět zejména tyto činnosti:  

• řízení Projektu, 

• zpracování návrhu Projektu a jeho změn a doplnění, 

• realizace přidělených Klíčových aktivit a souvisejících odborných úkolů, 



 
 

• průběžné informování Partnera, 

• průběžné vyhodnocování Projektových činností, 

• vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů k Projektu, 

• publicitu Projektu, 

• projednání veškerých změn a povinností s Partnerem, 

• zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platbu, 

• správa finančního příspěvku poskytnutého poskytovatelem dotace a plnění finančních úkolů,  

 

2. Partner bude provádět zejména tyto činnosti:  

• realizace přidělených Klíčových aktivit a souvisejících odborných úkolů, 

• připomínkování a hodnocení výstupů Projektu, 

• spolupráce na návrhu změn a doplnění Projektu, 

• vyúčtování vynaložených prostředků, 

• zpracování zpráv o své činnosti v dohodnutých termínech, 

• publicitu Projektu, 

• při nakupování stavebních prací, dodávek a služeb postupovat v souladu se zákonem 

č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek a všech dalších pravidel plnění Projektu 

stanovených Poskytovatelem (příručka pro příjemce). 

 

3. Příjemce a Partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat 

dle této Smlouvy. Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy 

Příjemce a Partnera. Rozdělení výzkumných a dalších aktivit mezi Příjemce a Partnera Projektu (a dále 

strategického zahraničního spolupracujícího subjektu) je v souladu se studií proveditelnosti, která je 

součástí Projektové žádosti. 

 

4. Příjemce má právo: 

• neposkytnout splatnou platbu Partnerovi, kterého odpovědný orgán označí za stranu porušující 

své závazky v rámci této Smlouvy, 

• vymáhat od Partnera, který porušil smlouvu, finanční prostředky ve výši, které Příjemce 

poukázal poskytovateli na základě pravomocných rozhodnutí po vyčerpání všech opravných 

prostředků. 

 



 
 
5. Partner má právo na veškeré informace týkající se Projektu, dosažených výsledků Projektu 

a související dokumentace. 

 

6. Partner se dále zavazuje: 

• mít zřízený bankovní účet specifikovaný v čl. I této smlouvy. Bankovní účet může být založen 

u jakékoliv banky oprávněné působit v České republice a musí být veden výhradně v měně 

CZK. Partner je povinen zachovat tento bankovní účet i po ukončení Projektu až do doby, než 

obdrží závěrečnou platbu, resp. až do doby finančního vypořádání Projektu; 

• vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů. Pokud Partner povede daňovou evidenci, je povinen zajistit, 

aby příslušné doklady prokazující výdaje související s Projektem splňovaly předepsané 

náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, a aby tyto doklady byly správné, úplné, průkazné a srozumitelné. Dále je povinen 

uchovávat je způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR; 

• vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k Projektu; 

• do výdajů Projektu zahrnout pouze výdaje splňující pravidla účelovosti a způsobilosti 

stanovená v právním aktu o poskytnutí / Převodu podpory 

• veškerou svou činnost při plnění Projektu provádět (a zejména pak s finančními prostředky 

poskytnutými na základě této Smlouvy nakládat) dle pravidel stanovených v Pravidlech 

pro žadatele a příjemce a právním aktu o poskytnutí/převodu podpory, s finančními prostředky 

je Partner povinen nakládat zejména hospodárně, efektivně a účelně; 

• během realizace Projektu naplnit monitorovací indikátory Projektu uvedené v příloze č. 3 této 

Smlouvy; 

• na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující informace 

související s realizací Projektu, a to ve lhůtě stanovené Příjemcem, tato lhůta musí být 

dostatečná pro vyřízení žádosti; 

• řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací Projektu v souladu s platnými 

právními předpisy České republiky a EU, dle kapitoly 7.4 Pravidel pro žadatele a příjemce; 

• po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu, v případě, že je u Projektu vyžadována, 

dodržovat právní předpisy ČR a EU a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, 



 
 

platné předpisy upravující veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí 

a prosazování rovných příležitostí; 

• po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu nakládat s veškerým majetkem, získaným byť 

i jen částečně z finanční podpory, s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti 

poškození, ztrátě nebo odcizení. Partner není oprávněn majetek spolufinancovaný z finanční 

podpory zatěžovat žádnými věcnými právy třetích osob, včetně práva zástavního, majetek 

prodat ani jinak zcizit. Příjemce je povinen v případě zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo 

jiné škodné události na majetkových hodnotách spolufinancovaných z finanční podpory je 

opětovně pořídit nebo uvést tyto majetkové hodnoty do původního stavu, a to v nejbližším 

možném termínu, nejpozději však k datu ukončení realizace Projektu. Partner je povinen 

se při nakládání s majetkem pořízeným z finanční podpory dále řídit Pravidly pro žadatele 

a příjemce a právním aktem o poskytnutí/převodu podpory; 

• při realizaci činností dle této Smlouvy uskutečňovat propagaci Projektu v souladu s pokyny 

uvedenými v Pravidlech pro žadatele a příjemce; 

• předkládat Příjemci v pravidelných intervalech nebo vždy, kdy o to Příjemce požádá, 

nejpozději 5 pracovních dnů před nejzazším dnem odevzdání dle Pravidel pro žadatele 

a příjemce, podklady pro průběžné zprávy o realizaci Projektu, informace o pokroku 

v realizaci Projektu, závěrečnou zprávu o realizaci Projektu, příp. průběžné zprávy 

o udržitelnosti Projektu a závěrečnou zprávu o udržitelnosti Projektu dle Pravidel pro žadatele 

a příjemce; 

• umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které Partner realizuje 

v rámci Projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal dle této 

Smlouvy, a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, 

příp. jejich zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, 

Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné 

k výkonu kontroly; 

• bezodkladně informovat Příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti 

na Projektu dle článku II. Smlouvy, o všech případných navržených nápravných opatřeních, 

která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění; 

• neprodleně Příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu 

k Projektu, nebo změnách souvisejících s činnostmi, které Příjemce realizuje dle této 

Smlouvy. 



 
 

 

 

7. Partner je povinen při všech svých činnostech pro cílové skupiny, které mají charakter poskytování 

podpory malého rozsahu („de minimis“) nebo veřejné podpory podle blokových výjimek, postupovat 

podle instrukcí Příjemce a dbát na to, aby tuto podporu čerpaly jen subjekty, které ji čerpat mohou, 

a poskytovat dostatečné podklady příjemci k vedení přehledné evidence poskytnutých podpor. 

 

8. Příjemce se zavazuje informovat Partnera o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jeho 

povinností vyplývajících z této Smlouvy, zejména mu poskytnout případné Rozhodnutí o změně 

právního aktu o poskytnutí/převodu podpory. 

 

 

Článek IV 

Financování Projektu 

 

1. Projekt dle článku II. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty příjemci 

formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

2. Výdaje na činnosti, jimiž se Příjemce a Partner podílejí na Projektu, jsou podrobně rozepsány 

v Projektové žádosti, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy. Celkový finanční podíl Příjemce a Partnera 

na Projektu činí: 

a) Příjemce: 

• 173 913 285,59 Kč 

• z toho:  

• Výdaje na přímé aktivity 156 450 913,20 Kč 

• Nepřímé náklady 17 462 372,39 Kč 

b) Partner: 

• 71 144 051,61 Kč 

• z toho: 

• Výdaje na přímé aktivity 64 000 584,- Kč 

• Nepřímé náklady 7 143 467,61 Kč 

 



 
 
3. Velikost Nepřímých nákladů a tím i velikost jednotlivých podílů se může změnit v závislosti 

na sazbě nepřímých nákladů stanovené v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory. 

4. Prostředky získané na realizaci činností dle článku III. Smlouvy jsou Příjemce i Partner s finančním 

příspěvkem oprávněni použít pouze na úhradu výdajů nezbytných k dosažení cílů Projektu a současně 

takových výdajů, které jsou považovány za způsobilé ve smyslu nařízení Rady (ES) č. 1303/2013 

a Pravidel pro žadatele a příjemce, a které Příjemci nebo Partnerovi vznikly nejdříve dnem zahájení 

fyzické realizace Projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory. 

 

5. Partner je povinen dodržovat strukturu výdajů v členění na Příjemce a Partnera a v členění 

na položky rozpočtu dle přílohy č. 2 této Smlouvy. 

 

6. Způsobilé výdaje vzniklé při realizaci Projektu budou hrazeny Partnerovi takto: 

Příjemce poskytne Partnerovi první zálohu ve výši 10 087 485,34 Kč do deseti pracovních dnů 

od obdržení finančních prostředků ze strany Poskytovatele dotace. 

Příjemce zašle na bankovní účet partnera vždy do deseti pracovních dnů od obdržení finančních 

prostředků ze strany Poskytovatele dotace 95 % výdajů předložených partnerem v rámci ŽoP, které 

byly Poskytovatelem dotace vyhodnoceny jako způsobilé a byly ze strany Poskytovatele dotace 

zaslány na bankovní účet Příjemce. 

Příjemce poskytne Partnerovi finanční prostředky maximálně ve výši 95 % prostředků stanovených 

v čl. IV., odst. 2 této Smlouvy. 

 

7. V případě nesplnění finančních milníků stanovených v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory, 

které budou mít za následek udělení sankcí ze strany poskytovatele dotace, půjdou sankce na vrub 

smluvní strany, která nedodržela svou část platného finančního plánu. 

 

 

 

Článek V 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory všemi Partnery 

poskytnuté na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory vůči poskytovateli finanční 

podpory, kterým je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, je Příjemce. 

 



 
 
2. Partner je povinen Příjemci uhradit škodu, za níž Příjemce odpovídá dle článku V., odst. 1 Smlouvy, 

a která příjemci vznikla v důsledku toho, že Partner porušil povinnost vyplývající z této Smlouvy, 

nebo jiné své právní povinnosti. 

 

3. Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním účastníkům této Smlouvy i třetím osobám, která 

vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných ustanovení 

právních předpisů. 

 

4. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce. 

 

 

Článek VI 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosažení účelu této Smlouvy. 

 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 

Smlouvy a realizaci Projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory, a to 

bez zbytečného odkladu. 

 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně 

a v souladu s dobrými mravy. 

 

4. Partner je povinen Příjemci oznámit do 7 dnů kontaktní údaje pracovníka pověřeného koordinací 

svých prací na Projektu dle článku II. Smlouvy. 

 

5. Majetek financovaný z finanční podpory je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej financovala 

(uhradila), nedohodnou-li se smluvní strany jinak; změna vlastnictví je možná, dojde-li k situaci dle 

čl. VII., odst. 2, 3 Smlouvy. 

 

 

  



 
 

Článek VII 

Duševní vlastnictví 

1. Smluvní strany se zavazují respektovat následující pravidla pro nakládání s duševním vlastnictvím, 

pokud se nedostanou do rozporu s podmínkami Projektu a Pravidly pro žadatele a příjemce. 

 

2. Právem duševního vlastnictví se pro účely této smlouvy rozumí zejména: 

• autorské právo, práva související s právem autorským, právo pořizovatele databáze  

a know-how, 

• průmyslová práva, tedy ochrana výsledků technické tvůrčí činnosti (vynálezy a užitné vzory), 

předmětů průmyslového výtvarnictví (průmyslové vzory), práva na označení (ochranné 

známky) a konstrukční schémata polovodičových výrobků (topografie polovodičových 

výrobků). 

 

3. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou autorského práva, práv souvisejících s právem 

autorským a právem pořizovatele databáze se řídí obecně závaznými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

4. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového vlastnictví vytvořeného při realizaci 

Projektu se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 527/1990 

Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 207/2000 Sb., 

o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 478/1992 Sb., o užitných 

vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 221/2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového 

vlastnictví a o změně zákonů na ochranu průmyslového vlastnictví, zákonem č. 206/2000 Sb., 

o ochraně biotechnologických vynálezů, zákonem č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

5. Vlastnické právo k výsledkům Projektu v oblasti práva duševního vlastnictví náleží při zachování 

práv jejich autorů a původců, vyplývajících z právních předpisů o ochraně duševního vlastnictví, té 

smluvní straně, činností jejíchž zaměstnanců bylo těchto výsledků dosaženo. V případě, že bylo 

výsledku dosaženo spoluprací obou smluvních stran, náleží při zachování práv jeho autorů a původců, 



 
 
vyplývajících z právních předpisů o ochraně duševního vlastnictví, společně oběma smluvním 

stranám, a to v podílu, kterým se na vzniku duševního vlastnictví podíleli. V takovém případě 

se smluvní strany zavazují neprodleně uzavřít smlouvu, kterou písemnou formou upraví svoje 

vzájemná práva a povinnosti k takto vytvořenému duševnímu vlastnictví, zejména, nikoliv však pouze, 

způsob a formu užívání, spoluvlastnické podíly, poměr úhrady nákladů spojených s vedením 

příslušných řízení za účelem dosažení nejvýhodnější ochrany, určení smluvní strany, která bude 

zajištění nejvýhodnější ochrany koordinovat, jakož i způsob jeho využití, a to tak, aby nedošlo 

k porušení podmínek veřejné podpory. 

 

6. V případě, že budou práva k vynálezu nebo k užitnému vzoru nebo k jinému předmětu práv 

duševního vlastnictví úspěšně uplatněna, nebo rozhodnutím soudu přiřčena v rozporu s výše 

uvedenými dohodnutými spoluvlastnickými podíly, zavazuje se smluvní strana s podílem vyšším, 

než by jí příslušel dle předchozího odstavce, poskytnout finanční kompenzaci smluvní straně 

s podílem zkráceným v rozporu s předchozím odstavcem, v odpovídající výši zkrácení podílu. 

 

7. Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální úsilí pro dosažení dohody ohledně práv 

a povinností dle čl. VII. odst. 5 této Smlouvy. 

 

8. Jestliže se dotčené smluvní strany o právech a povinnostech nedohodnou, budou veškeré spory 

vzniklé v souvislosti se správou, využitím a nakládáním se společnými výsledky/výstupy Projektu 

nejprve řešeny smírnou cestou, jednáním statutárních orgánů nebo oprávněných zástupců za účelem 

dosažení dohody. V případě přetrvávajícího rozporu, který se přes opakovaná jednání zástupců 

dotčených smluvních stran nepodaří vyřešit smírně, je kterákoli z dotčených smluvních stran 

oprávněna obrátit se na příslušný soud. 

 

Článek VIII 

Trvání Smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá do 31. 12. 2028. 

 

2. Pokud Partner závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností vyplývající pro něj 

z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může být na základě schválené změny 

Projektu vyloučen z další účasti na realizaci Projektu. V tomto případě je povinen se Příjemcem 



 
 
dohodnout na převzetí jeho závazků a majetku financovaných z finanční podpory, a předat Příjemci 

všechny dokumenty a informace vztahující se k Projektu. 

 

3. Kterýkoliv z Partnerů může ukončit spolupráci s ostatními účastníky této Smlouvy pouze na základě 

písemné dohody uzavřené se všemi účastníky Smlouvy, která bude obsahovat rovněž závazek 

ostatních účastníků této Smlouvy převzít jednotlivé povinnosti, odpovědnost a majetek (financovaný 

z finanční podpory) vystupujícího Partnera. Tato dohoda nabude účinnosti nejdříve dnem schválení 

změny Projektu spočívající v odstoupení Partnera od realizace Projektu ze strany poskytovatele dotace 

(Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy). Takovým ukončením spolupráce nesmí být ohroženo 

splnění účelu dle článku II. Smlouvy a nesmí tím vzniknout újma ostatním účastníkům Smlouvy. 

 

 

Článek IX 

Ostatní ustanovení 

 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou 

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Tato smlouva nabývá 

platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. 

 

2. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

 

3. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy č. 1 – 3. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv a to včetně všech údajů 

ve smlouvě uvedených. 

 

6.. Za účelem zajištění dosahování plánovaných cílů Projektu bude vytvořen Výkonný/Řídící výbor 

(dále jen „Výbor“). Výbor bude jmenován Klíčovým vědeckým zahraničním pracovníkem – vedoucím 

výzkumného týmu (zkráceně KVZP). Výbor bude mít šest členů, konkrétně: KVZP, dva 

zkušené/seniorní vědce  týmu, dva zástupce mateřských institucí (FZÚ a BTÚ - po jednom zástupci 



z každé mateřské instituce), kteří nemusejí být členy týmu, a zástupce klíčového zahraničního 

partnera, Uppsala University. Výbor bude dohlížet nad vnitřní komunikací týmu, sledovat cíle a jejich 

včasné plnění, hodnotit průběh výzkumných aktivit, diskutovat plány spolupráce, dohlížet na nábor 

členů týmu, jejich hodnocení a odměňování, bude přidělovat jednotlivé pracovní a školící úkoly 

a koordinovat pracovní výměny členů týmu a vzdělávání studentů..  Za tímto účelem bude Výbor 

každé čtyři až šest měsíců zasedat v jedné z mateřských institucí (s pravidelnou obměnou). 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem nabytí právní moci právního aktu o poskytnutí/převodu

podpory na Projekt. V případě rozporu této smlouvy s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory je

rozhodující znění právního aktu o poskytnutí/převodu podpory.

V Praze  

………………………………… 

Příjemce 

Ve Vestci dne…………… 

………………………………… 

Partner 

Přílohy: 

1. Projektová žádost vč. Studie proveditelnosti

2. Rozpočet Projektu s rozdělením mezi partnery

3. Rozpis indikátorů závazných pro partnera



Příloha č. 2: Rozpočet Projektu

CELKOVÝ ROZPOČET ELI-BL BTÚ

Cena jednotky
Počet 

jednotek Částka celkem Částka celkem Částka celkem

1. Celkové způsobilé výdaje 245 057 337,20 173 913 285,59 71 144 051,61
1.1 Výdaje na přímé aktivity 220 451 497,20 156 450 913,20 64 000 584,00

1.1.1. Výdaje na přímé aktivity – investiční (nad 40 tis. Kč HIM a 60 tis. Kč NHIM) 113 926 611,20 88 939 611,20 24 987 000,00
1.1.1.1 Pozemky 0,00 1 0,00
1.1.1.2 Budovy a stavby 19 625 861,20 1 19 625 861,20 19 625 861,20
1.1.1.3 Stroje a zařízení 94 300 750,00 1 94 300 750,00 69 313 750,00 24 987 000,00
1.1.1.4 Hardware a osobní vybavení 0,00 1 0,00
1.1.1.5 Nehmotný investiční majetek 0,00 1 0,00

1.1.2. Výdaje na přímé aktivity – neinvestiční 106 524 886,00 67 511 302,00 39 013 584,00
1.1.2.1 Osobní výdaje 70 987 104,00 44 039 520,00 26 947 584,00

1.1.2.1.1. Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky 52 196 400,00 32 382 000,00 19 814 400,00
1.1.2.1.1.1 Platy 52 196 400,00 1 52 196 400,00 32 382 000,00 19 814 400,00
1.1.2.1.1.2 DPČ 0,00 1 0,00
1.1.2.1.1.3 DPP 0,00 1 0,00
1.1.2.1.1.4 Autorské příspěvky 0,00 1 0,00

1.1.2.1.2. Pojistné na sociální zabezpečení 13 049 100,00 8 095 500,00 4 953 600,00
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpe      13 049 100,00 1 13 049 100,00 8 095 500,00 4 953 600,00
1.1.2.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpe   0,00 1 0,00

1.1.2.1.3. Pojistné na zdravotní zabezpečení 4 697 676,00 2 914 380,00 1 783 296,00
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezp      4 697 676,00 1 4 697 676,00 2 914 380,00 1 783 296,00
1.1.2.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezp   0,00 1 0,00

1.1.2.1.4. FKSP 1 043 928,00 1 1 043 928,00 647 640,00 396 288,00
1.1.2.1.5. Jiné povinné výdaje 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zam 0,00 1 0,00
1.1.2.1.5.2 Nemocenská hrazená zaměs 0,00 1 0,00
1.1.2.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje 0,00 1 0,00

1.1.2.2. Cestovní náhrady 11 403 154,00 8 403 154,00 3 000 000,00
1.1.2.2.2 Zahraniční 10 479 154,00 1 10 479 154,00 7 479 154,00 3 000 000,00
1.1.2.2.3 per diem 924 000,00 1 924 000,00 924 000,00

1.1.2.3. Hmotný majetek a materiál 9 770 000,00 4 770 000,00 5 000 000,00
1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení 500 000,00 1 500 000,00 270 000,00 230 000,00
1.1.2.3.2 stroje a zařízení 1 550 000,00 1 1 550 000,00 500 000,00 1 050 000,00
1.1.2.3.3 materiál 7 720 000,00 1 7 720 000,00 4 000 000,00 3 720 000,00

1.1.2.4 Nehmotný majetek 0,00 1 0,00
1.1.2.5 Odpisy 0,00 1 0,00
1.1.2.6 Nákup služeb 14 364 628,00 10 298 628,00 4 066 000,00

1.1.2.6.1 Outsourcované služby 1 14 364 628,00 10 298 628,00 4 066 000,00
1.1.2.6.1.1 odborné služby/studie a výz 2 580 000,00 1 2 580 000,00 1 500 000,00 1 080 000,00
1.1.2.6.1.2 energie 6 037 200,00 1 6 037 200,00 4 477 200,00 1 560 000,00
1.1.2.6.1.3 opravy a údržba 4 271 428,00 1 4 271 428,00 3 571 428,00 700 000,00
1.1.2.6.1.4 jiné výdaje 1 476 000,00 1 1 476 000,00 750 000,00 726 000,00

1.1.2.6.2 Nájem a leasing 0,00 1 0,00
1.1.2.6.3 Správní a jiné poplatky 0,00 1 0,00

1.1.2.7 Přímá podpora 0,00 1 0,00

1.2 Nepřímé náklady 24 605 840,00 17 462 372,39 7 143 467,61

1.3 Úspory projektu 0,00 0,00 0,00
1.3.1. Úspory nad 10%
1.3.1. Úspory k rozdělení

Nepřímé náklady % 11,16%



Příloha č. 3: Rozpis indikátorů závazných pro partnera 
 

Název indikátoru/kód  Konec 
realizace 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Jednotlivé 
roky období 
udržitelnosti 

Počet nových výzkumných pracovníků v podporovaných 
subjektech (CO24), (FTE) 

CELKEM 11,75 N/A 0,19 9,19 2,37 0 0 0 0 11,75 

BTÚ 6 N/A 0 4,83 1,17 0 0 0 0 6 

Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v 
modernizovaných výzkumných infrastrukturách (CO25), (FTE) 

CELKEM 74,96 N/A 0,22 10,2 23,6 37 50,4 63,8 74,96 13,4 

BTÚ 37,36 N/A 0,03 5,47 12,07 18,67 25,27 31,87 37,36 6,6 

Počet nově vybudovaných, rozšířených či modernizovaných 
výzkumných infrastruktur a center excelence (2 40 00) 

CELKEM 1 N/A 0 1 0 0 0 0 0 1 

BTÚ 0 N/A 0 0 0 0 0 0 0 0 

Počet účastí podpořených výzkumných týmů realizovaných v 
programech mezinárodní spolupráce (2 03 12) 

CELKEM 3 N/A 0 0 0 1 1 1 0 - 

BTÚ 1 N/A 0 0 0 0 0 1 0 - 

Podíl odborných publikací (vybrané typy dokumentů) ve 
spoluautorství domácích a zahraničních výzkumníků (2 02 14) 

CELKEM 83,87% N/A 0 50% 40% 83,33% 100% 100% 100% - 

BTÚ 69,23% N/A 0 0% 50% 50% 100% 100% 66,67% - 

Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) vytvořené 
podpořenými subjekty (2 02 11) 

CELKEM 31 N/A 0 2 5 6 6 6 6 - 

BTÚ 13 N/A 0 1 2 2 2 3 3 - 

Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) se zahraničním 
spoluautorstvím vytvořené podpořenými subjekty (2 02 16) 

CELKEM 26 N/A 0 1 2 5 6 6 6 - 

BTÚ 9 N/A 0 0 1 1 2 3 2 - 

Mezinárodní patentové přihlášky (PCT) vytvořené 
podpořenými subjekty (2 20 11) 

CELKEM 2 N/A 0 0 0 0 1 0 1 - 

BTÚ 0 N/A 0 0 0 0 0 0 0 - 

 


		2016-12-07T15:45:17+0100
	Jan Řídký


		2016-12-07T17:45:15+0100
	doc.RNDr. Jana Pěknicová, CSc.




